
 

 
 

AUTOR: Mgr. Pavel Viskup ZNAČKA: VY_42_INOVACE_04_M_31 

OBOR STUDIA: Gastronomie, Cestovní ruch ROČNÍK: 2. a 4. 

PŘEDMĚT: Seminář a cvičení z matematiky VYTVOŘENO: květen 2013 

TEMATICKÝ OKRUH: Testy pro přípravu ke státní maturitě 

NÁZEV: Komplexní test 04 
ANOTACE, 

METODICKÝ POKYN: 
Témata v testu 
 
Kvadratická funkce 
Geometrická posloupnost 
Vektory 
Rovnice přímky 
Statistika, pravděpodobnost 
Stereometrie 
Slovní úlohy 
Množiny 
Odmocniny 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výsledky úloh:  

1. b 2. d 3.  4. y = –0,4x + 2   5. a c b e 

6. c b d 7. c 8. b 9. b 10. 30+60 

11. d         

 
Čas na vypracování testu: 70 minut 
 

Body Hodnocení 

27 - 23 výborný 

22 - 18 chvalitebný 

17 - 14 dobrý 

13 - 9 dostatečný 

8 - 0 nedostatečný 
 

ODKAZY A CITACE: Vlastní zdroje (úlohy, grafy, tabulky, obrázky, náčrty) 

 

  



Komplexní test 04                      
Jméno: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Třída:          Hodnocení:  

1.  Grafem kvadratické funkce xxyf 4: 2   je parabola s vrcholem 𝑉[𝑣𝑥; 𝑣𝑦].   4b 

Jakou hodnotu má souřadnice vy vrcholu ? 

 

 

 

 

 

 

(A) 4 

(B) – 4 

(C) 0 

(D) – 2 

 

2.  Pětice g1, g2, g3, g4, g5 jsou po sobě jdoucí členy geometrické posloupnosti.    2b

     

g4 = 16  g5 = –32  pak člen g2 

 

 

 

 

 

(A) – 2 

(B) 2 

(C) – 8 

(D) 4 

3.  Orientovaná úsečka s počátečním bodem A[3;–2 ] je umístěním vektoru )3;2(u  .    2b 

Který z uvedených bodů je koncovým bodem orientované úsečky?  

 

 

 

 

 

 

 

(A) [-2;5] 

(B) [3;5] 

(C) [-2;-1] 

(D) [1;1] 

(E) [-5;5] 



4. Napište parametrické i obecnou rovnici přímky, dané normálovým vektorem �⃗�  a procházející bodem A. 
Danou přímku narýsujte. 

    4b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Přiřaďte ke každé úloze správné řešení (A–F).        2b

  
 
 
12.1 Kolik stěn má pravidelný trojboký jehlan?   _____  

12.2 Kolik hran má pravidelný trojboký hranol?   _____  

12.3 Kolik vrcholů má pravidelný čtyřboký jehlan?  _____  

12.4 Kolik hran má čtyřboký hranol?    _____  
 

 

 

(A) 4  (B) 5  (C) 6  (D) 9  (E) 12  (F) jiný výsledek  

  



6. Studenti gymnázia zadávali anketu. Pět set náhodně oslovených lidí jim odpovědělo na otázku, zda 

pravidelně chodí do posilovny a do knihovny. Jejich odpovědi jsou zpracovány v tabulce.  
             3b 

 
Chodí do 

posilovny 

Nechodí do 

posilovny 

Chodí do knihovny 10 100 

Nechodí do knihovny 210 180 

I.  Určete pravděpodobnost, že náhodně vybraný dotázaných chodí pouze do knihovny. 

 

 

 

(A)
5

2
   (B)

50

18
  (C)

5

1
   (D)

6

1
   (E)

50

21

 

II. Jaké procento lidí z dotázaných chodí do knihovny. 

 

 

 

 

 

(A)50%  (B)22%  (C)78%  (D)42%  (E)36%  

III. Jaká je pravděpodobnost, že náhodně vybraný dotázaný nechodí ani do posilovny ani do knihovny. 

 

 

 

 

 

(A)0,42  (B)0,04  (C)0,78  (D)0,36  (E)0,18 

 

7. Přímka p prochází bodem A  2;0 , má směrový vektor  1;1 s


. Vyberte odpovídající rovnici přímky p. 

3b 

(A) x – y – 2 = 0 

(B)  y – 2 = 0 

(C) 2x – y = 0 

(D) x + y – 2 = 0 

(E) x + y + 2 = 0 



8. Průnikem množin 1;2A   0;2B      A B je:      1b 

 

 

 

(A) A B = 0;2   (B) A B = )0;2(   (C) A B = Ø  (D) A B = }2{  

9. Vypočítejte  
 

6

123
2


=          2b 

 

 

 

 

(A)
3

1
      (B)

2

6
     (C)

3

6
  (D) 

3

6
 

10. Na ples přišlo dvakrát více dívek než chlapců. O půlnoci odešlo 15 dívek a 15 chlapců, pak tam bylo 
třikrát více dívek než chlapců. Vypočítejte kolik dívek a chlapců bylo celkem na začátku plesu.   2b 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11. Vypočítejte   
80!

78!+79!
=          2b 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(A)  
791

79.80


       (B) 

!1!0

!2


     (C) 

7978

80


  (D) 79 


